Moteinnkalling

Utvalg: Verneomradestyret for Oksoy-Ryvingen og Flekkefjord

landskapsvernomr.
Motested: Formannskapsalen, Flekkefjord radhus
Dato: 10.09.2013

Tidspunkt: 09:00

Eventuelt forfall m& meldes snarest pa tIf. xxxx. Vararepresentanter mgter etter
neermere beskjed.
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Skjatselsavtale

mellom
Helge Hansson og Staten ved verneomradeforvalteren for Flekkefjord landskapsvernomrade
om
slitt pa Vrangesundgy ved Rasvag i Flekkefjord landskapsvernomrade.

Hovedmal for avtalen er 4 restaurere og opprettholde slitteenger pa Vrangesundgy.

§ 1 Omrade og formal
Avtalen gjelder Vége gnr 2/13 i Flekkefjord kommune som inngér i Flekkefjord landskapsvernomride jf

avtalekartet pa neste side. Arealet av teigene som skal skjgttes innenfor landskapsvernomrédet er omlag 4
dekar.

Formdlet med avtalen er & ivareta og utvikle de biologiske mangfold- og pkosystemverdiene i et omrade som
er utvalgt som skjgtselsomride i Flekkefjord landskapsvernomrade, og sikre en szrskilt og langsiktig
forvaltning av omradet. Mélet for skjgtselen er & bevare og restaurere lynghei, slttemark, beiteskog og
naturbeitemark. Store naturlige trzer, samt truede og sjeldne arter og naturtyper skal skjgttes med sikte pa
bevaring av naturmangfoldet. Fremmede arter skal avvikles og holdes ute fra omradet.

§ 2 Avtaletiden

Avtalen gjelder ut &r 2020. For at nivdet pi tilskuddsatsene skal bli mest mulig riktig gjennom
avtaleperioden, kan man ut i fra de erfaringer som gjgres, reforhandle tilskuddsatsene tre ar etter
avtaleinngaelsen. Det er partenes intensjon at avtalen skal fornyes.

§ 3 Skjgtsel og drift av omridet
Denne skjgtselsavtalen er basert pa beite- og driftsavtaler mellom Sukkertoppen og Helge Hansson.

For skjgtselen gjelder fglgende generelle rammer:

1. Slétteengene pd Vrangesundgy skal slds mellom 15. juli og 15. august. Det legges til grunn at
slatteengarealet er 4 dekar jf avtalekart, naturbase og gardskart,

2. Sukkertoppen skal gis anledning til & beite Vrangesundgy med et moderat beitetrykk som er
ngdvendig for & ivareta formélet jf egen avtale. @ya skal beites etter slatten slik at engene er moderat
nedbeitet ndr neste ars vekstsesong starter. Med moderat nedbeitet menes at vegetasjonsdekket pa
slattemarka gir rom for god gjenvekst pafglgende dr. @ya skal ikke beites mellom 1. april og slatten.

3. Det skal ikke gjgdsles med kunstgjadsel eller brukes sprgytemidler.

4. Arbeidet skal utfgres/ledes av personer som kan dokumentere kunnskap om bruk av relevant utstyr
og forsvarlig lyngsviing, eventuelt lang erfaring fra slikt arbeid.

5. Arbeidet skal skje i trdd “Retningslinjer for slétt i landskapsvernomradet”.

§ 4 Beregning av godtgjarelse og iverksetting
Verneomradeforvaltningen stiller til disposisjon kr 4 000 inkl mva for slatt av fire dekar pd Vrangesundgy pr

ar.
POSTADRESSE: BESOKSADRESEE: TELEFON: E-POST:
VERNEOMRADESTYRET DIREKTENUMMER:+47 414 73 812 Wes:
POSTBOKS 513 LUNDSIDEN

4605 KRISTIANSAND R
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Det tas forbehold om ngdvendige tildelinger over statsbudsjettet. Iverksetting av arlig
slatt/hogst/rydding/sviing basert pa godtgjprelse fra Verneomrideforvaltningen, ma kun skje etter serskilt
avklaring for gjeldende &r.

§ 5 Utbetaling av godtgjgrelse

Godtgjgrelse fra veneomradeforvaltningen skjer ved fakturering pafgrt timeliste og kostnader til tiltak i
landskapsvernomridet som er i trid med denne avtalen og en Arlig iverksettingsavklaring. Faktura med
spesifikasjon av merverdiavgift sendes til Verneomrddeforvaltningen nér tiltak er gjennomfgrt. Skatteetaten
vil bli kjent med utbetalingen.

Vrangesundgy utenfor Rasvdg. Sldttemarka slik den vises i naturbasen.
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§ 6 Rapportering, fakturering og kontroll

Helge Hanssson skal innen 1. november hvert ar levere en enkel kort rapport til verneomradeforvaltningen,
Staten kan kreve at tiltaket er gjennomfgrt og kontrollert fgr godtgjgrelse utbetales.

Faktura ma sendes inn innen 1. november for sikker utbetaling inneveaerende 4r.

Godtgjgrelsen etter denne avtalen forvaltes i samsvar med "Reglement for gkonomistyring i staten”.
Verneomrddeforvaltningen, Fylkesmannen, Direktoratet for naturforvaltning og Riksrevisjonen har
anledning til a foreta kontroll med at godtgjgrelsen benyttes i samsvar med denne avtalen.

§ 7 Avtalerevisjon
Avtalepartene kan ta initiativ til revisjon av avtalen.

Revisjon kan kreves dersom:

1. Det skjer endringer som vesentlig pavirker verneverdiene/verneformélet eller grunneierverdien i hele
eller deler av omradet som omfattes av denne avtalen

2. Det gjgres vesentlige endringer i skjgtsels- eller vedlikeholdsplanene
3. Det skjer vesentlig endringer i bevilgningene over statsbudsjettet

§ 8 Mislighold

Ved vesentlig mislighold kan avtalen heves og tilskudd kreves tilbakebetalt. Partene kan bli enige om at
misligholdet rettes opp innen en avtalt frist.

§ 9 Oppsigelse og opphgr

VERNEOMRADESTYRET FOR OXSY-RYVINGEN OG FLEKKEFJORD LANDSKAPSVERNOMRADER SIDE2
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Avtalen kan sies opp med seks maneders varsel av hver av partene. Avtalepartene kan ogsa bli enige om at
avtalen skal opphgre.

§ 10 Overdragelse
Avtalen er basert pa frivillighet og at det ikke skal vaere en heftelse ved eiendommen. Ved overdragelse av
eiendom eller rettighet som omfattes av denne avtalen, har ny eier rett til 4 tre inn i avtalen.

§ 11 Tvist
Tvister vedrgrende denne avtalen skal sgkes lgst i minnelighet og deretter ved mekling. Dersom dette ikke
fgrer fram, kan det tas ut sgksmaél.

Flekkefjord 19. juni 2013

%ol

Helge KHansson Bj¢rn Vikgyr
verneomrddeforvalter

Vedlegg:
Retningslinjer for slatt i landskapsvernomrédet

VERNEOMRADESTYRET FOR OKS@Y-RYVINGEN OB FLEKKEFJORD LANDSKAPSVERNOMRADER
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Fra: FMVA Postmottak[fmvaPostmottak@fylkesmannen.no] Dato: 10.07.2013 10:40:08 Til:
Eigeland, Lindsey Jeanette Kopi: kari.killi.olsen@miljodir.no Tittel: VS: Beseksforvaltning i norske
nasjonalparker

Meldingen er mottatt og videresendes internt for journalfgring.

Vennlig hilsen

Fylkesmannen i Vest-Agder
Dokumentsenteret v/Anne Lill Robstad
fmvapostmottak@fylkesmannen.no
www.fylkesmannen.no/va

Avsender har fatt melding om at sendingen er mottatt - jf.e-forvaltningsforskriftens § 6

Fra: Kari Killi Olsen [mailto:kari.killi.olsen@miljodir.no]

Sendt: 10. juli 2013 09:41

Til: FMBU Postmottak; fmfipostmottak@fylkesmennen.no; FMHO Postmottak Fylkesmannen i Hordaland;
fmnopost@fylkesmennen.no; fmntpost@fylkesmennen.no; Postmottak Oslo og Akershus; *Fmos Postmottak
Fylkesmannen i @stfold; FM Rogaland Postmottak; FMSF Postmottak; Postmottak Vestfold; FMAA
Postmottaket; FMHE Postmottak; Fylkesmannen i Mgre og Romsdal; postmottak, Arkiv; FMST Postmottak;
FMTE Postmottak; FMTE Postmottak; fmtrpostmottak; FMVA Postmottak

Emne: Besgksforvaltning i norske nasjonalparker

Var ref.: 2013/1078-1

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. Denne oversendelsen vil kun
bli sendt elektronisk.

Vi ber om at offisielle svar og henvendelser til Miljedirektoratet gjores til post@miljodir.no
Vennligst fordel dette brevet til Nasjonalpark- og verneomradestyrene.

Med hilsen
Kari Killi Olsen

konsulent, avdeling for naturbruk og vern

Miljedirektoratet
- Telefon: 03400 / 73 58 05 00
Mobil: 930 12 160

E-post: kari.killi.olsen@miljodir.no
www.miljedirektoratet.no - www. miljestatus.no

ML =
MAEETORATET

Miljadirektoratet er fra 1. juli 2013 en sammenslaing av Direktoratet for naturforvaltning (DN) og
Klima- og forurensningsdirektoratet (KLlif).

file://ftmvapdf0 1/PDFDocProc$/EPHORTE/48078%L%)(1.IQITML 10.07.2013
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MILJG-
DIREKTORATET

Nasjonalpark- og verneomradestyrene

Trondheim, 05.07.2013

Deres ref.: var ref. (bes oppgitt ved svar): Saksbehandler:
[Deres ref.] 2013/1078 Therese Ruud

Besgksforvaltning i norske nasjonalparker

Et overordnet mal for alle norske verneomrader er a ta vare pa naturverdiene i
omradet. Samtidig er verneomradene viktige arenaer for reiseliv og friluftsliv.
Miljedirektoratet gnsker na et mer aktivt arbeid med besgksforvaltning i norske
nasjonalparker.

Det er grunn til & forvente gkt fokus pa opplevelse knyttet til omrader hvor vi finner de nasjonalt
hgyest prioriterte naturverdiene; verneomradene. Det er allerede i dag stor interesse for
opplevelser og aktiviteter i nasjonalparkene og andre verneomrader, og det er all grunn til &
forvente at dette vil gke framover. Regjeringens nye reiselivsstrategi «Destinasjon Norge»
fremhever naturen som selve fundamentet for fremtidig norsk reiseliv. For a sta bedre rustet i mgte
med framtida er det viktig at nasjonalpark- og verneomradestyrene har gode og gjennomtenkte
planer for besgksforvaltning, dette for a ivareta bade naturen og de besgkende pa best mulig mate.
Med bakgrunn i dette gnsker Miljadirektoratet na et mer aktivt arbeid med besgksforvaltning, og
har igangsatt utviklingen av et verktgy for besgksforvaltning i norske nasjonalparker. Det er et mal
at ogsa forvaltningen av de gvrige verneomradene, naturreservat og landskapsvernomrader, skal ha
god nytte av verktgyet som na utarbeides. Samtidig har Miljedirektoratet startet arbeidet med en
merkevarestrategi for nasjonalparkene. De to prosessene blir sett i naer sammenheng.

Besgksforvaltning skal vaere en del av den helhetlige forvaltningen av verneomradet. Derfor er det
viktig at arbeidet med besgksforvaltning ikke blir et frittstaende prosjekt, men at det ses i
sammenheng med forvaltningsplanen som er utarbeidet eller er under utarbeidelse for
verneomradet. Pa denne maten blir ogsa tiltak knyttet til besgksforvaltning innarbeidet i den totale
tiltakslisten over forvaltningstiltak i omradet, og det blir ogsa med i de helhetlige prioriteringene
som ma gjeres i forbindelse med gjennomfaring av tiltak i verneomradet. Siden dette blir en del av
samlet forvaltningsplan for verneomradet, ma det som utarbeides om besgksforvaltning ogsa til
godkjenning i Miljedirektoratet.

| flere verneomrader er det allerede igangsatt arbeid pa besgksforvaltning, og de erfaringene som er
gjort i disse arbeidene er viktige bidrag inn i det nasjonale arbeidet som skal gjgres. Utveksling av
planer og erfaringer er allerede startet med flere av disse initiativene. Forvaltningsmyndigheter som
har planer innenfor besgksforvaltning ma gjerne ta kontakt med Miljgdirektoratet.

Postadresse: Postboks 5672, Sluppen, 7485 Trondheim | Telefon: 03400/73 58 05 00 | Faks: 73 58 05 01
E-post: post@miljodir.no | Internett: www.miljedirektoratet.no | Organisasjonsnummer: 999 601 391
Besoksadresser: Bratterkaia 15, 7010 Trondheim | Stremsveien 96, 0663 Oslo|
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DIREKTORATET

Vi gnsker a holde dere lgpende orientert om hvordan arbeidet utvikler seg, og noen av nasjonalpark-
og verneomradestyrene vil bli direkte involvert i det nasjonale arbeidet. Dette vil det komme mer
informasjon om.

Hilsen
Miljedirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Roar Skuterud Therese Ruud
Fung. avdelingsdirekter radgiver

Kopi til:

Fylkesmennene

Nasjonalparksenterene
Verdensarvkoordinatorene
Miljeverndeprartementet
Statens naturoppsyn
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VERNEOMRADEFORVALTEREN NOTAT
Verneomrideforvaltning

Saksnr: 2013/4334 Dato: 21.08.2013
Til: VERNEOMRADESTYRET
Fra: Bjorn Vikeyr

Kystnasjonalpark - status for arbeidet med nasjonalparker pa Skagerakkysten

Det vises til at Verneomradestyret ensker & bli holdt orientert om utviklingen 1
nasjonalparkarbeidet pa Skagerakkysten jf protokoll fra styremete 30. april 2013.

Raet

Arbeidet med &
etablere Raet
nasjonalpark pa
kysten av Arendal,
Tvedestrand og
Grimstad
kommuner og
Jomfruland
nasjonalpark i ytre
kystomrade 1
Kragere kommuner ble meldt oppstartet i juli 1 &r. Miljeverndepartementet har gitt
Fylkesmennene i henholdsvis Aust-Agder og Telemark ansvar 4 lede prosessen og legge til
rette for godt samarbeid. Planen er & levere verneforslag 1 2016 jf

http://www.arendal. kommune.no/Planer-og-utvikling/Andre-planer-og-retningslinjer/Raet-
nasjonalpark/ og
http://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMTE/Milj%c3%b8%200g%20klim
a/Naturvern/Jomfruland%20NP/Jomfruland%20nasjonalpark%20-
%200ppstartsmelding.pdf?epslanguage=nb

Farder nasjonalpark til i regjeringen 23.
august

Saken fremmes for Kongen 1 statsrad 23.
august. Det er planlagt offisiell &pningen av
Fearder nasjonalpark 31. august. Tjeme
kommune ensker 4 opprette et
nasjonalparksenter pd Verdes Ende. Farder
nasjonalpark omfatter skjergardsomradet ost
for Nettergy og Tjeme. Ogsd omradet helt sor
pa Tjeme, Verdens Ende og Moutmarka mot
vest er med 1 det planlagte omrédet:
http://www.nrk.no/ostafjells/vestfold/faerder-
nasjonalpark-vedtatt-1.11173901
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Fra: Raysland, Katrine[fmvakro@fylkesmannen.no]
Dato: 15.08.2013 11:26:26

Til: Vikayr, Bjgrn

Tittel: Prosjekt M108, M109, M110

Med hilsen

Katrine Rgysland

radgiver

Fylkesmannen i Vest-Agder

TIf. 38 17 61 42
www.fylkesmannen.no/Vest-Agder
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Prosjekt Prosjekt Konto
(T)

M108 Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekkefjord Ivo - drift
M108 Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekkefjord Ivo - drift 5300
M108 Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekkefjord Ivo - drift 5330
M108 Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekkefjord Ivo - drift 5400
M108 Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekkefjord Ivo - drift 6860
M108 Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekkefjord Ivo - drift 6861
M108 Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekkefjord Ivo - drift 6900
M108 Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekkefjord Ivo - drift 7100
M108 Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekkefjord Ivo - drift 7132

(V108

Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekkefjord Ivo - dr

™M108

Verneomradestyret Oksgy-Ryvingen-Flekke

Prosjekt Prosjekt Konto
(T

M109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen
M109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen 6300
M109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen 6301
M109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen 6340
M109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen 6790
M109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen 6871
M109 [Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen
M109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen 7100
M109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen 7132
M109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen 7150
™M109  [Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen
M109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen 3131
|1VI109 Sekreteriat verneomradestyret Oksgy Ryvingen
M109 [Sekreteriat verneomradestyret Oks@y Ryvil

Prosjekt Prosjekt Konto

(1)
M110 Tiltak i Oksgy-Ryvingen og Flekkefjord Ivo
M110 Tiltak i Oksgy-Ryvingen og Flekkefjord Ivo 6790
™M110 [Tiltak i Oksgy-Ryvingen og Flekkefjord Ivo
M110 Tiltak i Oksgy-Ryvingen og Flekkefjord Ivo 3131
|'7\}II110 Tiltak i Oksgy-Ryvingen og Flekkefjord lvo
™M110 [Tiltak i Oksgy-Ryvingen og Flekkefjord Ivo
I
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Konto

m Koststed | Kappost Belgp
1080 142721 0
Styrer, rad og utvalg 1080 142721 28 005,00
Honorarer 1080 142721 9 804,00
Arbeidsgiveravgift 1080 142721 5331,08
Megter eksterne 1080 142721 1 160,00
Megter interne 1080 142721 920
Telefoni og datakommunikasjon, samband, internett 1080 142721 839,62
Bilgodtgj@relse, oppgavepliktig 1080 142721 2 439,00
Reisekostnad, ikke oppgavepliktig 1080 142721 316
ift 142721 48 814,70
xfjord Ivo - drift 48 814,70
48 814,70

K(::)to Koststed | Kappost Belgp
1080 142701 0
Leie lokaler 1080 142701 83 330,00
Administrativ kostnadsdekning 1080 142701 140 000,00
Lys, varme 1080 142701 5903,43
Kjgp av andre fremmede tjenester 1080 142701 28 979,93
Kompetanseheving 1080 142701 1100,00
142701 259 313,36
Bilgodtgj@relse, oppgavepliktig 1080 142721 11992,20
Reisekostnad, ikke oppgavepliktig 1080 142721 1 069,00
Diettkostnad, oppgavepliktig 1080 142721 2942,00
142721 16 003,20
Inntekter fra salg av oppdrag, avgiftfri 1080 451001 -536 119,00
451001 -536 119,00
ngen -260 802,44
-260 802,44

K(::)to Koststed | Kappost Belgp
1080 142630 0
Kjgp av andre fremmede tjenester 1080 142630 187 148,75
142630 187 148,75
Inntekter fra salg av oppdrag, avgiftfri 1080 451001 -30 000,00
451001 -30 000,00
157 148,75
157 148,75
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Fullmakt

Gjenvaerende
(DA)
280 000,00 280 000,00
0 -28 005,00
0 -9 804,00
0 -5 331,08
0 -1 160,00
0 -920
0 -839,62
0 -2439,00
0 -316
280 000,00 231 185,30
280 000,00| 231 185,30
280 000,00 231 185,30
Fullmake Gjenvaerende
(DA)
250 000,00 250 000,00
0 -83 330,00
0 -140 000,00
0 -5903,43
0 -28 979,93
0 -1100,00
250 000,00 -9313,36
0 -11992,20
0 -1069,00
0 -2942,00
0 -16 003,20
0 536 119,00
0 536 119,00
250 000,00| 510 802,44
250 000,00 510 802,44
Fullmake Gjenvaerende
(DA)
662 000,00 662 000,00
0 -187 148,75
662 000,00 474 851,25
0 30 000,00
0 30 000,00
662 000,00 504 851,25
662 000,00 504 851,25
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Fra: Vikayr, Bjgrn[fmvabvi@fylkesmannen.no]

Dato: 07.06.2013 14:33:00

Til: Vikayr, Bjgrn

Tittel: Endringer i vedtektene for nasjonalpark-/verneomradestyrene

file://fmvapdf01/PDFDocProc$/EPHORTE/475 32%'&%1\;18 08.08.2013



DET KONGELIGE
MILJOVERNDEPARTEMENT

-
Ifolge liste
Deres ref Var ref Dato
12/3205 17.12.2012

Endringer i vedtektene for nasjonalpark-/verneomradestyrene

Den nye ordningen med lokal forvaltning av nasjonalparker og andre storre
verneomrader, har na veert i funksjon siden 2010. Pa bakgrunn av erfaringene sa langt,
vil departementet gjennomfere enkelte endringer i vedtektene. Dette for 4 ivareta
hensynet til en rasjonell og effektiv forvaltning og for a gjore vedtektene mer presise.

Endring av punkt 6 om nasjonalparkstyrets sekretariat

Departementet viser til at flere nasjonalpark-/verneomradestyrer har ensket adgang til
a delegere myndighet til nasjonalpark-/verneomradeforvalteren. Dette gjelder spesielt
saker knyttet til motorferdsel og annen ferdsel, hvor det er et stort antall saker, og hvor
det regelmessig behandles tillatelser etter verneforskriftenes spesifiserte
dispensasjonsbestemmelser. Departementet ser at det kan vaere hensiktsmessig at
styrene gis adgang til & delegere myndighet til forvalter pa dette saksfeltet, da det her
er tale om et stort antall saker. Departementet har pa bakgrunn av dette foretatt en
endring i pkt 6 i vedtektene for nasjonalpark-/verneomradestyrene. Ordlyden i pkt 6 i
vedtektene blir na;

Sekretariatet for nasjonalpark-/verneomradestyret bestar av en eller flere
nasjonalpark-/verneomrdadeforvalter (eve) som ansettes av Fylkesmannen i ........ og
i dialog med styret. Fylkesmannen i ...... har personalansvaret for nasjonalpark-
Sverneomradeforvalteren (e). Sekretariatet kan fremme innstillinger overfor styret
om saker som gjelder forvaltning av verneomvrddet/ene. Sekretariatet er underlagt
nasjonalpark-/verneomrddestyret i alle saker som angadr forvaltningen av
verneomrddet/ene.

Styret kan gi forvalteren myndighet til a treffe vedtak i alle saker som gjelder soknad
om tillatelse etter verneforskrifienes spesifiserte dispensasjonsbestemmelser om

ferdsel

Det er ikke anledning til a delegere adgangen til d treffe vedtak etter

naturmangfoldloven § 48.
Postadresse Kontoradresse Telefon Avdeling for naturforvaltning Saksbhehandler
Postboks 8013 Dep Myntgt. 2 22249090 Morten Gluva
0030 Oslo Org no. Telefaks 22245832

postmottak@md.dep.no http://www.md.dep.no/ 972 417 882
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Forvalterens vedtak skal treffes i trad med naturmangfoldloven, verneforskriftene og
eventuell forvaltningsplan. Der det ikke foreligger godkjent forvaltningsplan skal
styret vurdere om det skal gis scerskilte retningslinjer for behandlingen av denne typen
saker.

Miljpverndepartementet har utarbeidet egen instruks for prosessen knyttet til
ansettelse av nasjonalpark-/verneomradeforvalteren.

Adgangen til delegering innebacrer at forvalter kan gis myndighet til 4 behandle alle
typer seknader om ferdsel etter verneforskriftenes spesifiserte tillatelsesbestemmelser.
Dette inkluderer eksempelvis bl.a. motorferdsel bade pa snedekt mark og barkmark,
organisert ferdsel, og ferdsel med hest, sykkel eller hundespann.

Gjennom arbeidet med forvaltningsplanen fastsettes rammene for hvordan slike saker
skal handteres. Omfanget av ferdsel ma ikke veere i strid med verneformalet,
naturmangfoldlovens bestemmelser og de bevaringsmalene som er satt i
forvaltningsplanen.

Vi vil presisere at delegeringen ikke gjelder seknader om ferdsel som ma behandles
etter naturmangfoldloven § 48.

Endring av punkt 8.5 om brudd pa naturmangfoldloven/verneforskrifiene

I vedtektene pkt 8.5 ble det opprinnelig vist til feil kapittel i naturmangfoldloven, samt
at ordlyden er upresis i forhold om det er Fylkesmannen eller Direktoratet for
naturforvaltning som er rett mottaker av rapporteringen, der administrative sanksjoner
kan vacre aktuelt. Departementet endrer derfor dette punktet slik at ordlyden blir:

Styret har som forvaltningsmyndighet et selvstendig ansvar for @ pdse at alle brudd
pa verneforskriftene som styret far kjennskap til blir vapportert/anmeldt til politiet
dersom forholdet er straffbart. Kopi av anmeldelse/rapport skal sendes
Fylkesmannen og Direktoratet for naturforvaltning. Der administrative sanksjoner
er aktuelt, jf. naturmangfoldloven kap. 1X, skal styret oversende en rapport om
forholdet til Fylkesmannen med kopi til Divektoratet for naturforvaltning.

Med hilsen

Lene Lyngby (e.f.)
ekspedisjonssjef Torbjern Lange
avdelingsdirektor

Dokumentet er godkjent elektronisk, og hay derfor ikke handskrevet signatur.

Kopi: Direktoratet for naturforvaltning
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Fylkesmennene

Adresseliste
Blafjella-Skjaekerfjella
nasjonalparkstyre
Brattfjell-Vindeggen
verneomradestyre
Breheimen
nasjonalparkstyre
Dovrefjell nasjonalparkstyre
Folgefonna
nasjonalparkstyre
Forollhogna
nasjonalparkstyre
Hallingskarvet
nasjonalparkstyre
Jostedalsbreen
nasjonalparkstyre
Jotunheimen
nasjonalparkstyre
Kvaenangsbotn-Navitdalen
verneomradestyre
Lomsdal-Visten
nasjonalparkstyre
Lyngsalpan
verneomradestyre
Midtre Nordland
nasjonalparkstyre
Naustdal-Gjengedal
verneomradestyre
Nordkvaley-Rebbenesoy
verneomradestyre
Neroyfjorden
verneomradestyre
Oksey-Ryvingen og
Flekkefjord
verneomradestyre

Reisa nasjonalparkstyre
Rohkunborri nasjonalpark
Rondane-Dovre
nasjonalparkstyre
Seiland nasjonalparkstyre
Setesdal Vesthei
Ryfylkeheiane og
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Adresseliste
Frafjordheiane
Stabbursdalen
nasjonalparkstyre
Stelsheimen
verneomradestyre
Trollheimen og Innerdalen
verneomradestyre
Varangerhalveya
nasjonalparkstyre

Vega verneomradestyre
Ytre Hvaler
nasjonalparkstyre

@vre Dividal nasjonalpark
@vre Pasvik
nasjonalparkstyre
Alfotbreen verneomradestyre
Verneomradestyret for
Geiarnger-Herdalen
Langsua nasjonalparkstyre
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FLEKKEFJORD KOMMUNE

Fyﬁésmannen i Vest-Agder v/Bjarn Vikgyr
Miljgvernavdelingen
Postboks 513 Lundsiden

4605 KRISTIANSAND S

Deres ref: 12/2830 og 13/1609

Deres ref.: Arkiv-ID: 12/610-7 Arkivkode: Saksbeh.: Else Tove Birkeland Dato:
Journal-ID: 13/9735 9/2 Telefon: 14.06.2013

Ad melding om mulig ulovlig brygge - 9sthus

Kommunen viser til brev av 06.05.2012 og 20.03.2013 fra Roy Nilsen samt til henvendelse
fra Fylkesmannen i Vest-Agder, sist v/Bjgrn Vikayr den 22.05.2013.

Flekkefjord kommune var i forbindelse med farste henvendelse pa befaring pa eiendommen.
Jeg viser til kopi av vedlagte foto.

Som det fremgar av disse bildene er det ikke foretatt noe vesentlige inngrep pa
eiendommen, og de inngrep som matte vaere foretatt er sma. Dette er vanskelig a tidfeste
og en kan ikke se at omradet virker privatisert.

Flekkefjord kommune har en lang liste med ulovligheter som vi skal felge og vi kan ikke se at
dette vil veere et tiltak vi vil ha muligheten til a prioritere en ulovlighetsoppfaelgning pa.

Nar det gjelder mulig privatisering av sti i omradet, anser ikke Flekkefjord kommune dette for
a veere et omrade vi kan foreta oss tiltak pa. Det skal ikke vaere satt opp gjerder eller
stengsler. Her far Fylkesmannen i Vest-Agder vurdere saken ut fra deres saksomrade. Ut fra
det vi kunne se pa befaring var omradet ikke privatisert i noe seerlig grad.

Med hilsen
Teknisk forvaltning

8&@% B \ellind
Else Tove Birkeland
Saksbehandler

Kopi til:
Roy Nilsen Fidjeveien 85 4432 HIDRASUND

Fiekkefiord kammune  E-post

Kirkegaten S0 psti@fiekietion d kammure ro
4300 Flekketiord ey ekketiorad kommune no
Telzfon, 33 328000 Crgrr 964 967 383
Telefex, 38328008 Bankairo 3201 56 Q0933




Side 25



Side 26



VERNEOMRADESTYRET FOR

OKS@Y-RYVINGEN OG Saksfremlegg
FLEKKEFJORD

Arkivsaksnr: 2012/3061-0
Saksbehandler: Bjgrn Vikayr
Dato: 16.08.2013

Utvalg Utvalgssak | Mgtedato
Verneomradestyret for Oksgy-Ryvingen og Flekkefjord 18/13 10.09.2013
landskapsvernomr.

Sogne - Indre Hellersgy gnr 17 bnr 299 - Oksey-Ryvingen
landskapsvernomrade - sgknad om flytting og utvidelse av hytte

Vedlegg

1 Vedlegg 11 - bilde hytta fra nordgst

2 Sgknad om flytting og utvidelse av hytte pa gnr 17/299. Trekker tidligere
sgknad.

3 Vedlegg 7 Hellersgya - hytta - skrafoto

4 Skisse - sgknad om hytteutvidelse - 4,25 m2.

Forvalters innstilling

Verneomradestyret gir med hjemmel i naturmangfoldloven § 48 1. ledd, dispensasjon til
a flytte eksisterende hytte inntil 2 meter vekk fra sjgen og utvide hytta med 4,25 m“ til
totalareal 45 m? pa gnr 17/299, Indre Hellersay, Segne kommune, som sgkt. Hytta skal
plasseres pa terrenget uten sprenging i fiell. Inkludert i dispensasjonen er anledning il
a drenere rundt hytta Det skal brukes natur-/ ikke reflekterende materialer og marke
farger. Grunnmuren skal utfares i naturstein. Vindusflater som er lett synlige for
allmenheten det vil si mot gst, skal ha ikke reflekterende glass. Treerne pa eiendommen
skal bevares.

Dispensasjonen gjelder i tre ar og kun i forhold til verneforskriften for Oksgy-Ryvingen
landskapsvernomrade. Det ma i tillegg sokes tillatelse etter plan- og bygningsloven.

Saksopplysninger

Det vises til tidligere paklagd avslag pa sgknad om riving og ny hytte. Denne sgknaden
er trukket.

Runar Ovesen sgker pa vegne av fire sameiere om a:
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- Drenere rundt hytta

- Nye stgtter/grunnmur, slik at hytta blir stdende stgtt pa fjellgrunn

- Flytting av hytta 1-2 meter innover pa plenen for a fa bedre arrondering pa
eiendommen (den blir da liggende litt lenger bort fra sjgen)

- Utskifting av kledning og vinduer

- En okning av grunnflaten pa 4,25 m?, fra 40,75 til 45,0 m? for & fa bedre
funksjonalitet. Dette farer til at hytta blir rektanguleer - dvs at vestre kortside blir like
bred som gstre kortside.

Verneomradeforvalteren tilfayer at dette er den eneste hytta pa Indre Hellersgy som for
avrig er statlig eid friluftslivsomrade. Hytta ligger ca 50 m fra sjgen. Det er 30 meter
offentlig eid areal mellom hyttetomta og sjgen. Her vokser tett furuskog som gjer at
eksisterende hytte knapt er synlig fra sjgen. Hytta er ikke synlig fra viktig oppholdsareal
s@rvest for hytta pga en fjellrygg og pastaende traer og busker.

Hjemmel

Oksay-Ryvingen landskapsvernomrade er vernet mot inngrep som vesentlig kan endre
eller virke inn pa landskapets art eller karakter jf forskriften for Oksgy-Ryvingen
landskapsvernomrade § 3 punkt 1.1.

Forvaltningsmyndigheten kan etter sgknad gi tillatelse til ombygging og mindre tilbygg
til eksisterende bygninger (jf § 3 pkt 1.3 b).

Forvaltningsplanen nevner falgende momenter som kan tillegges vekt:

o Tilbyggets omfang i forhold til eksisterende bygning.

e Hvorvidt bygningen endrer ytre karakter som for eksempel farge, takvinkel,
takdekke, innsetting/ blending av vindu, sprosser m.m. Om oppfgring av
tilbygget skjer i sammenheng med en bruksendring av det opprinnelige
bygget.

o Tidligere tilbygg og utvidelser vurderes i sammenheng med omsgkte tilbygg.

o Det totale byggets storrelse og dominans. Man gnsker & unnga store
bygninger som dominerende i det gvrige landskapet.

e Eventuelle effekter pa landskapets art eller karakter.

Sparsmalet om flytting av hytte er ikke berart i verneplanen for Oksgy-Ryvingen
landskapsvernomrade.

Dette spgrsmalet ma derfor vurderes etter naturmangfoldloven § 48 (utdrag):

Forvaltningsmyndigheten kan gjore unntak fra et vernevedtak dersom det ikke
strider mot vernevedtakets formal og ikke kan pavirke verneverdiene
nevneverdig.

Sweknad om dispensasjon skal inneholde nadvendig dokumentasjon om tiltakets
virkning péa verneverdiene. | dispensasjonen skal begrunnelsen for vedtaket vise
hvordan forvaltningsmyndigheten har vurdert virkningene som dispensasjonen
kan fa for verneverdiene, og hvilken vekt det er lagt pa dette.

Formalet med Oksgy-Ryvingen landskapsvernomrade er a:
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fa vare pa et sammenhengende og egenartet skjeergardslandskap lite preget av
tekniske inngrep, og som er representativt for sgrlandskysten. Dette
skjeergardslandskapet karakteriseres av en sjgoverflate som brytes opp av
mange lave, avslepne agyer, holmer og skjeer, med tilharende naturtyper, flora,
fauna, kulturminner og kulturlandskap, herunder kystlynghei og de
karakteristiske uthavnene.

Allmennheten skal ha mulighet til naturopplevelser gjennom utavelse av
tradisjonelt og enkelt friluftsliv med liten grad av teknisk tilrettelegging.

Vurdering

Landskapet pa Indre Hellersgy framstar som en apen holme med kystlynghei og
naturbeitemark i restaureringsfase som fglge av smafebeiting i mer enn 10 ar og
rydding av prioriterte arealer. En moden kystfuruskog dekker deler av gya. Pa
nordvestre del av hovedgya, inni furuskogen, er ei stor eng som benyttes til telting og
aktiviteter. Dette er gammel innmark fra 1800-tallet. Det er ei hytte pa gya. Denne hytta
som na gnskes flyttet og utvidet, er pga beliggenhet til liten ulempe for allmenheten.

Dagens hytte skiller seg fra de fleste av de gvrige 61 registrerte fritidsboligene i Oksgy-
Ryvingen landskapsvernomrade, ved at den ligger i en moden furuskog som stort sett
er eid av staten. Det star skog i den ca 40 meter lange lia mellom sjgen og hytta.
Denne skogen bgr bli stdende. Hytta ligger lunt plassert i terrenget pa nedsiden av en
fiellrygg i sar. Det betyr at den landskapsmessige effekten av flyttingen og utvidelsen i
dette spesielle tilfellet i forhold til den gamle bade sett fra sjgen i nord, og fra det viktige
friluftsomradet i s@r/sgrvest, vurderes som ikke vesentlig.

Hytta passeres i ca 50 meters avstand av folk som gar tur pa en hovedsti rundt gya.
Endringen sgknaden innebaerer vil knapt vaere merkbar fra denne siden.

Kunnskapen om naturmangfoldet i omradet vurderes som tilstrekkelig. Omradet som
skal bebygges er fjell i dagen og plen som er anlagt for mange ar siden. Det er ikke
pavist/mistanke om sjeldne arter som kan tenkes a bli bergrt av tiltaket. For & bevare
landskapet og naturgrunnlaget for gvrig, bar det ikke foretas inngrep fjell. Hytta skal
plasseres oppa terrenget og ber ha natursteinsmur slik som i dag.
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Fra: Runar Ovesen[runar.ovesen@gmail.com] Dato: 14.08.2013 22:41:17 Til: Vikeyr, Bjern Tittel:
Re: SV: Arkivkode 2012/3061, Gbnr 17/299, Indre Hellersey 1 Segne kommune, Trekker tilbake
seknaden om dispensasjon fra verneforskriften for utvidelse av hytte

Hei igjen

Hytta er i dag pa 40,75 m2.

Ved & gke bredden fra 5 til 6 meter for hele lengden av hytta, blir hytta 7,5 meter lang og 6 meter
bred.

Totalt blir hytta da pa 45 m2.

Det vil si en utvidelse pd 4,25 m2.
(Se vedlagte kartskisse.)

Mvh

Runar Ovesen

14. august 2013 kl. 11:05 skrev Runar Ovesen <runar.ovesen@gmail.com>:
Det er ikke mange m2, men jeg sjekker og sender tallet i kveld.

Sendt fra min iPhone
Mvh Runar Ovesen

Den 14. aug. 2013 kl. 08:08 skrev Vikeyr, Bjern <fmvabvi@fylkesmannen.no>:

Seknad er mottatt.

Hvor mange m2 utgjor utvidelsen?
Hilsen

Bjern Vikeyr

verneomradeforvalter for Oksey-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernomréader
tif +47 414 73 912 - +47 38 17 62 19 fmvabvi@fylkesmannen.no

http://www.nasjonalparkstyre.no/no/Oksoy-RyvingenBjern Vikeyr

(Sendt fra iPhone)

Den 13. aug. 2013 kl. 22:53 skrev "Runar Ovesen" <runar.ovesen@gmail.com>:

Ja, nedenfor felger en kortfattet, punktvis seknad.
Dersom det skulle veere behov for utfyllende
beskrivelse/forklaring, viser vi til allerede foreliggende
saksmateriale (bl.a. fotografier av hytta og tegning av
hytteomriss/grunnflate).

Vi seker med dette om felgende tiltak, innenfor rammene av
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verneforskriften:

- Drenering rundt hytta

- Nye stotter/grunnmur, slik at hytta blir stiende stott pa
fjellgrunn

- Flytting av hytta noen fi meter innover pa plenen (den blir
da liggende litt lenger bort fra sjeen)

- Utskifting av kledning og vinduer

- En mindre gkning av grunnflaten, som ferer til at hytta blir
rektangulzer - dvs at vestre kortside blir like bred som gstre
kortside.

Mvh

Runar Ovesen

Den 12. aug. 2013 kl. 15:20 skrev Vikeyr, Bjern
<fmvabvi@fylkesmannen.no>:

Arbeider m sakslista for mete 10. september.

Er en ny seknad fra dere nert forestiende?

Hilsen

Bjern Vikeyr

verneomradeforvalter for Oksey-Ryvingen og Flekkefjord

landskapsvernomrader tif +47 414 73 912 —+47 38 17 62 19
fmvabvi@fylkesmannen.no.

----- Opprinnelig melding-----

Fra: Runar Ovesen [mailto:runar.ovesen@gmail.com]

Sendt: 6. august 2013 20:46

Til: Vikeyr, Bjern

Kopi: vos@fmva.no

Emne: Arkivkode 2012/3061, Gbnr 17/299, Indre Hellersoy 1
Segne kommune, Trekker tilbake seknaden om dispensasjon
fra verneforskriften for utvidelse av hytte

Til verneomrédestyret for Oksey-Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernomrader

Jeg viser til klagen pa avslaget pd seknaden om
hytteutvidelse, som er til behandling 1
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Miljoverndepartementet.

Vi har na vurdert saken pa nytt, og i lys av
verneomradestyrets holdning i saken, vil jeg pd vegne av
hytteeierne med dette trekke seknaden tilbake!

Som beskrevet i soknaden, har hytta veert i familien lenge.
Opprinnelig 30-4rs festekontrakt utlep i 1992, og siden da
har det veert en omfattende prosess - forst for & {4 forlenget
festeavtalen, og siden for & fa kjopt tomta - som til var glede
gikk i orden 1 2011. I lopet av disse siste tyve drene har
imidlertid hytta forfalt betydelig, og den har - ogsé som
nevnt i seknaden - nd et klart behov for utbedringer.

Vi tar derfor sikte pé i neer framtid & fremme en endret
soknad, denne gang om mindre omfattende tiltak pd hytta,
innenfor det som kan tillates i medhold av verneforskriften.
Med dette som nytt utgangspunkt hdper vi pd god dialog med
verneomradestyret i tida som kommer, der mélet vart er &
finne losninger begge parter er forneyd med.

Med vennlig hilsen

Runar Ovesen

PS! Viber om bekreftelse pé at e-posten er mottatt av
verneomradestyret/verneomrideforvalter
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VERNEOMRADESTYRET FOR

OKS@Y-RYVINGEN OG Saksfremlegg
FLEKKEFJORD

Arkivsaksnr: 2013/4040-0
Saksbehandler: Bjgrn Vikayr
Dato: 16.08.2013

Utvalg Utvalgssak | Mgtedato
Verneomradestyret for Oksgy-Ryvingen og Flekkefjord 19/13 10.09.2013
landskapsvernomr.

Kristiansand- Belteviga - Flekkergy - Oksgy-Ryvingen
landskapsvernomrade - sgknad om ny bruk av to bunkere

Vedlegg
1 Sgknad oversendt fra Kristiansand kommune
2 Utdypende kommentarer fra Flekkergy vel

Forvalters innstilling

Verneomradestyret mener Flekkergy vel bgr fa anledning til & preve ut potensialet for
ny bruk til friluftsrelaterte formal og utvikle en beaerekraftig driftsmodell innen rammen av
vern, for to bunkere ved enden av veien i Belteviga i Oksgy-Ryvingen landskapsvern-
omrade/offentlig friluftsomrade. Styret mener driften av lokalet bgr finansieres av
relevante brukere og evt offentlig/privat stgtte. Bruken av lokalene méa baseres pa
ferdsel til fots eller pa sykkel. Dersom det ikke er mulig & finansiere/gjennomfgre driften
av lokalet pa denne maten det fgrste aret, gir verneomradestyret dispensasjon med
hjemmel i naturmangfoldioven § 48 1. ledd, for kjgring inntil to dager hgsten 2013 og to
dager varen 2014, for & skaffe ngdvendige driftsinntekter gjennom vinterlagring av
bater og kjgretayer i bunkerne. Ngdvendig kjgring mé da skje med basis i en avtale
mellom Flekkergy vel og Kristiansand kommune som regulerer kjgringen til et minimum
og ivaretar forholdet til allment friluftsliv pa en god mate.

Saksopplysninger

Flekkergy Vel gnsker gjennom avtale med Kristiansand kommune péa vegne av eieren,
som er Miljgdirektoratet, & bevare to utrangerte bunkere i Belteviga for allmenheten.
Det spkes om dispensasjon i ett ar for & organisere bruk og utvikle en driftsmodell.
Saken er akutt siden tidligere eier, Skifte eiendom, gnsker at ny eier overtar
stramabbonementet umiddelbart. Dersom varmen skrus av vil bunkerne raskt forfalle.
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Bunkerne har hatt funksjon som lager for Forsvaret i ca 20 ar (bygd 1992). De er ca
360m? og i god stand. Flekkergy vel beskriver i sgknaden:

«De ligger naturskjgnt og usjenert til med fronten mot Skagerak og en
avskjermet asfaltert plass fremfor - og gamle “batteristillinger” med Flekkeray
Vel’s benker pa toppene rundt. Bunkerne med sin beliggenhet og historie er en
destinasjon i seg selv. Vellet mener det er viktig & ikke adelegge muligheten for
gjenbruk av bunkerne til glede for Flekkerays befolkning og besgkende i
omradet. Bunkerne skal benyttes som mate- og aktivitetsplass samt lager for en
nystartet skoggruppe og en "Benkegruppe”. Bunkerne er aktuelle & bruke i
forbindelse med Olsokfeiring og utstillinger. Flekkeray har mange aktive
mennesker og foreninger, det er en generell mangel pa lagringsplass og
disponible foreningslokaler pa aya.»

Ngdvendig oppvarming og avfukting av bunkerne koster erfaringsmessig ca 50 000 kr
pr ar. Vellet gnsker & leie ut deler av lokalene til vinteropplag av bater og motorsykler
for & dekke inn disse kostnadene. Dette antas a innebaere ca 40 kjgreturer (tur/retur ca
950 m) i landskapsvernomradet pr ar.

Det gar en gruset bilvei ut til bunkerne. Brukerne ma gjennom to bommer. Det er kun
Kristiansand kommunes parkvesen som kjgrer utenfor den ytre bommen ved
Storetjgnna i dag, i forbindelse med drift av friluftsomradet. Dette skjer i sveert
begrenset omfang.

Rammer for vurdering

Friluftsliv er en del av verneformalet i Oksgy — Ryvingen landskapsvernomrade. Malet
for friluftsliv i forvaltningsplanen er at besgkende skal fale seg velkommen til Oksgy-
Ryvingen landskapsvernomrade. Omradet skal veere godt tilrettelagt for et naturvennlig
friluftsliv innen rammen av vern. Det er derfor behov for informasjonstiltak, samt
tilretteleggingstiltak.

Saken bergrer landskapsvernet ved prinsippet om ny bruk av bunkerne og omradet
rundt, etter at Forsvaret overfgrte bunkerne til Miljgdirektoratet varen 2013:

«Bestemmelsene i denne forskrift er ikke til hinder for tradisjonell turvirksomhet
til fots i regi av turistforeninger, skoler, barnehager, ideelle lag og foreninger.
Annen organisert ferdsel og ferdselsformer som kan skade naturmiljeet ma ha
seerskilt tillatelse av forvaltningsmyndigheten, jf. forvaltningsplan etter § 5» jf
verneforskriften § 3 punkt 4.2.

| tillegg bergrer sgknaden prinsippet om at «Motorferdsel er forbudt pé land» jf
verneforskriften § 3 punkt 5.1.

Det er ikke hjemmel i verneforskriften til & dispensere til motorferdsel til et slikt formal.
Saeknaden ma derfor behandles etter den generelle unntaksmuligheten i
naturmangfoldloven § 48 1. ledd:

«Forvaltningsmyndigheten kan gjare unntak fra et vernevedtak dersom det ikke
strider mot vernevedtakets formél og ikke kan pavirke verneverdiene
nevneverdig, eller dersom sikkerhetshensyn eller hensynet til vesentlige
samfunnsinteresser gjor det ngdvendig.»
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Vurdering

Initiativet fra Flekkergy vel er prisverdig fordi det innebaerer & bevare en ressurs for
aktiviteter knyttet til friluftsliv og naturopplevelser for framtiden. De to bunkerne kan,
med sin attraktive beliggenhet sentralt i et sveert viktig kystfriluftsomrade neer store
befolkningskonsentrasjoner pa Flekkergy og Kristiansand, ha et positivt potensiale for
friluftsliv og naturopplevelser.

Det foreligger ikke registreringer i naturbasen eller artskart som tilsier at omradet er
spesielt sarbart for ferdsel eller arrangementer. Kunnskapen i omradet anses for
tilfredstillende for & vurdere saken jf naturmangfoldioven §§ 8-9.

Belteviga er mye brukt til friluftsliv. Vi kan ikke se at gkt ferdsel til fots og pa sykkel er
problematisk i forhold til verneformalet jf naturmangfoldloven § 10 og verneforskriften §
3 punkt 4.2. Motorferdsel i utmark er en ulempe for allment friluftsliv og er forbudt i
landskapsvernomradet. Etter at Forsvaret trakk seg ut, er motorferdselen, szerlig
utenfor den ytre bommen ved Storetjgnna, naermest fraveerende. Det er uheldig a
generere ny motorferdsel og gi grunnlag for forventninger om motorferdsel i omradet i
framtiden. Dette vil kunne gi en uakseptabel samlet effekt i forhold til verneformalet.

Naturmangfoldloven § 11 plasserer ansvaret hos tiltakshaver knyttet til det & dekke
kostnadene ved a hindre eller begrense skade pa naturmangfoldet. | dette tilfellet er det
sporsmal om det er mulig & fa til modell som ikke skader naturmangfoldet, dvs som
ikke forutsetter motorferdsel.

Verneomradestyret ma vurdere fordelene for naturvernet og friluftslivet opp i mot
ulempene jf naturmangfoldloven § 12:

«For & unngé eller begrense skader pé naturmangfoldet skal det tas
utgangspunkt i slike driftsmetoder og slik teknikk og lokalisering som, ut fra en
samlet vurdering av tidligere, naveerende og fremtidig bruk av mangfoldet og
wkonomiske forhold, gir de beste samfunnsmessige resultater.»

A ta vare pa bunkerne, og benytte og utvikle dem, vurderes & ha stor betydning for
Flekkergy vel. Dette ma skje innen rammen av vern, dvs at ulempene i forhold til
verneformalet er bagatellmessige, forbigaende eller pa annen mate akseptable.

Belteviga vurderes & ha toleranse for en bruk som er skissert i sgknaden, sa lenge
dette ikke farer til motorisert ferdsel. Det legges til grunn at man primaert forsgker a
finansiere strgmutgiftene i en overgangsperiode med offentlig drift for & holde anlegget
i gang og fa rimelig tid til & ta anlegget i ny bruk og utvikle et beerekraftig driftsopplegg
innen rammen av vern. Dersom det ikke er mulig & dekke ngdvendige stremutgifter
gjennom offentlig/privat stgtte og nye brukere, vurderes det som akseptabelt med
vinterlagring av bater/motorkjgretayer i en prgveperiode kommende vinter.
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Fra: Trond Johanson[Trond.Johanson@kristiansand.kommune.no] Dato: 05.08.2013 10:11:34 Til:
Vikeyr, Bjern Tittel: VS: Utrangerte bunkers 1 Belteviga,Flekkeray
Hei Bjorn.

Parksjefen er positiv til tiltaket som en forseksordning 1 2013/2014.

Seknaden oversendes herved verneomradeforvalter for avklaring 1 forhold til Landskapsvernomrédet
og bestemmelser for kommunen evt. gir tillatelse.

Mvh

Trond Johanson

Naturforvalter, Parkvesenet, Teknisk sektor

Mobil: +47 915 52 835 | Kontor: +47 38 07 51 69 | Sentralbord +47 38 07 50 00 |
postmottak@kristiansand.kommune.no | Besgksadresse: Tollbodgt. 22, 3. etg

KRISTIANSAND
KOMMUNE

SOKNAD:

Flekkeray Vel(FV) ensker gjennom leieavtale & sikre allmennheten pé Flekkeroy tilgang til
utrangerte bunkers i Belteviga. Styret har dreftet hvordan finansiering og bruk av bunkers best kan
forvaltes 1 trad med forvaltningsmyndigheters retningslinjer.

Flekkeray Vel foreslar folgende:

Bruk- Oppvarmet vinterlagring vinterstid og disponible lokaler sommerstid. Heldrslager for
temagruppenes dugnadsmatriell. Oppmeteplass for nystartet ”Skaugjeng” (Pensjonister som rydder
stier og lignende.)

Konsept- Leie kan ikke forsvares med kontigentpenger.Vinterlagring av smébater pa
henger,campingvogner,motorsykler sikrer inntekter til drift og vedlikehold. Sommerstid stilles
lokalene disponible for sporadiske en gangs arrangenmenter. F.eks Olsok feiring, utstilling etc. FV's
temagrupper far ogsa en plass for vedlikehold og lagring av matriell og utstyr til bruk i friomradene.

Behov for Kkjering- Foreslatt bruk medforer adskillig mindre kjering av bil 1 omradet
sammenlignet med tidligere bruk. For vinterlagring er det behov for kjering to helger 1 aret, hest og
vér. For sporadiske arrangementer kan det vare behov for transport 1 forb. Med
rigging. Temagruppene kan unntaksvis ha behov for kjering i forb.med transport av matriell. FV’s
forslag til bruk medforer ikke behov for allmenn ferdsel med bil i omridet. Avstandene pa Flekkeroy
er sma og ferdsel til arrangementer 1 Belteviga foregér til fots, med bat, sykkel eller ved parkering pa
P-plass Hoyfjellet.
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Flekkeroy vel er klar til 4 inngé leieavtale. Bruk 1 2013 vil da bli vinterlagring, lagring av
temagruppe matriell og Olsok feiring, (feiringen har allerede vert feiret 1 Belteviga 1 2-3 ar og
bunkers vil da bli brukt som backup ved dérlig veer).

Mvh
Thomas Kristoffersen
for Flekkeray Vel

Den 21:25 17. mars 2013 skrev Trond Johanson <Trond.Johanson@kristiansand.kommune.no>
folgende:

Interessen er registrert.
Fint om dere kan antyde bruk, konsept og Evt behov for kjering til omradet.

Kommunen og fylket vil diskutere saken med verneomradeforvalter.
Trond

Den 17. mars 2013 kl. 21:07 skrev "flekkergy vel" <temagruppa@gmail.com>:

> Hei

> 'Det er kommet Flekkeray Vel for oret at de to gjennverende bunkersene 1 Belteviga er utrangert
og pa vei ut via Skifte eiendom

>né i april.

>

> Flekkergy Vel er innteresert 1 4 inngé et leieforhold pa begge bunkersene.

>

> Mvh

> Thomas Kristoffersen

> Flekkeroy Vel
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Fra: Vikayr, Bjgrn[fmvabvi@fylkesmannen.no]

Dato: 05.08.2013 13:05:00

Til: temagruppa@gmail.com

Kopi: Trond Johanson, Kristiansand kommune, parkvesenet
Tittel: VS: Utrangerte bunkers i Belteviga,Flekkergy

Flekkergy vel, v/Thomas Kristoffersen

Fikk sgknaden deres fra Trond Johanson i dag.

Det vil vaere en fordel for var saksbehandling om dere kan utdype betydningen for
Flekkergy vel/Flekkergys befolkning/besgkende i omradet a ha bunkeren i brukbar
stand. Kan noen av funksjonene dekkes like godt eller bedre andre plasser? Er det
aktuelle utstillere eller andre som er interessert i a benytte lokalet f eks neste
sommer?

Bakgrunnen for spgrsmalene er:

Vi har ikke hjemmel i verneforskriften til a gi dispensasjon til motorferdsel for a finansiere drift av en bunker
for allmene formal. Sgknaden mé derfor behandles etter naturmangfoldloven § 48. Dispensasjoner etter
naturmangfoldloven skal kun gis unntaksvis.

Rammene for var vurdering er bl a fglgende (utklipp fra lov/retningslinjer):

1. Lovgiver tenker i forste rekke pa «bagatelimessige inngrep eller forbigaende forstyrrelser som er av
stor betydning for sgker».

2. «l noen saker vil imidlertid et tiltak kunne veaere i strid med verneformalet selv om det ikke kan pavises
noen nevneverdig negativ virkning pa verneverdiene. Det gjelder f.eks. dersom et mindre tiltak har
liten betydning for verneverdiene pa stedet isolert sett, men presedenshensyn star sa sterkt at en
dispensasjon pa sikt vil kunne fare til en uthuling av verneformalet. Det ma i behandlingen av saken
legges vekt pa at verneformalet ikke skal svekkes ved en bitforbit-forvaltning, ettersom mange mindre
inngrep i sum kan far store konsekvenser for verneformalet.»

Ad 1: Deres sgknad innebarer i prinsippet en varig bruk (ikke forbigdende)

Ad 2: Det er av betydning at hensynet til friluftslivet som fglge av motorferdsel, ikke svekkes over tid.

Hilsen
Bjern Vikeyr

verneomradeforvalter for Oksgy-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernomrader tif +47 414 73 912
—+47 38 17 62 19 fmvabvi@fylkesmannen.no.

Fra: Trond Johanson [mailto: Trond.Johanson@kristiansand.kommune.no]
Sendt: 5. august 2013 10:11

Til: Vikgyr, Bjgrn

Emne: VS: Utrangerte bunkers i Belteviga,Flekkergy

Hei Bjorn.

Parksjefen er positiv til tiltaket som en forseksordning 1 2013/2014.
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Seknaden oversendes herved verneomradeforvalter for avklaring 1 forhold til Landskapsvernomrédet
og bestemmelser for kommunen evt. gir tillatelse.

Mvh

Trond Johanson

Naturforvalter, Parkvesenet, Teknisk sektor

Mobil: +47 915 52 835 | Kontor: +47 38 07 51 69 | Sentralbord +47 38 07 50 00 |
postmottak@kristiansand.kommune.no | Besgksadresse: Tollbodgt. 22, 3. etg

E Beskrivels
.

Beskrivels
e:
Beskrivels
e:
Beskrivels
e:
Beskrivels

SOKNAD:

Flekkeray Vel(FV) ensker gjennom leieavtale & sikre allmennheten pé Flekkeroy tilgang til
utrangerte bunkers i Belteviga. Styret har dreftet hvordan finansiering og bruk av bunkers best kan
forvaltes 1 trad med forvaltningsmyndigheters retningslinjer.

Flekkeray Vel foreslar folgende:

Bruk- Oppvarmet vinterlagring vinterstid og disponible lokaler sommerstid. Heldrslager for
temagruppenes dugnadsmatriell. Oppmeteplass for nystartet ”Skaugjeng” (Pensjonister som rydder
stier og lignende.)

Konsept- Leie kan ikke forsvares med kontigentpenger.Vinterlagring av smébater pa
henger,campingvogner,motorsykler sikrer inntekter til drift og vedlikehold. Sommerstid stilles
lokalene disponible for sporadiske en gangs arrangenmenter. F.eks Olsok feiring, utstilling etc. FV's
temagrupper far ogsa en plass for vedlikehold og lagring av matriell og utstyr til bruk i friomradene.

Behov for Kkjering- Foreslatt bruk medforer adskillig mindre kjering av bil i omrédet
sammenlignet med tidligere bruk. For vinterlagring er det behov for kjering to helger 1 aret, hest og
vér. For sporadiske arrangementer kan det vare behov for transport 1 forb. Med
rigging. Temagruppene kan unntaksvis ha behov for kjering i forb.med transport av matriell. FV’s
forslag til bruk medforer ikke behov for allmenn ferdsel med bil i omridet. Avstandene pa Flekkeroy
er sma og ferdsel til arrangementer 1 Belteviga foregér til fots, med bat, sykkel eller ved parkering pa
P-plass Hoyfjellet.

Flekkeroy vel er klar til 4 inngé leieavtale. Bruk 1 2013 vil da bli vinterlagring, lagring av
temagruppe matriell og Olsok feiring, (feiringen har allerede vert feiret 1 Belteviga 1 2-3 ar og
bunkers vil da bli brukt som backup ved dérlig veer).

Mvh
Thomas Kristoffersen
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for Flekkeray Vel

Den 21:25 17. mars 2013 skrev Trond Johanson <Trond.Johanson@kristiansand. kommune.no>
folgende:

Interessen er registrert.
Fint om dere kan antyde bruk, konsept og Evt behov for kjering til omradet.

Kommunen og fylket vil diskutere saken med verneomradeforvalter.
Trond

Den 17. mars 2013 kl. 21:07 skrev "flekkergy vel" <temagruppa@gmail.com>:

> Hei

> 'Det er kommet Flekkeray Vel for oret at de to gjennverende bunkersene 1 Belteviga er utrangert
og pa vei ut via Skifte eiendom

>né i april.

>

> Flekkergy Vel er innteresert 1 4 inngé et leieforhold pa begge bunkersene.

>

> Mvh

> Thomas Kristoffersen

> Flekkeroy Vel
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VERNEOMRADESTYRET FOR

OKS@Y-RYVINGEN OG Saksfremlegg
FLEKKEFJORD

Arkivsaksnr: 2013/4173-0
Saksbehandler: Bjgrn Vikayr
Dato: 20.08.2013

Utvalg Utvalgssak | Mgtedato
Verneomradestyret for Oksgy-Ryvingen og Flekkefjord 20/13 10.09.2013
landskapsvernomr.

Rapport om nedhogd furuskog i Oksgy-Ryvingen
landskapsvernomrade

Vedlegg
1 Rapport hogst 1
2 Rapport hogst 2

Forvalters innstilling

Verneomradestyret synes det er uakseptabelt at noen tar seg til rette i
landskapsvernomradet. Hogst pa offentlig eiendom i landskapsvernomradet er kun
tillatt etter avtale med/tillatelse fra vernemyndigheten. Siden saken ikke synes & ha fort
til skade pa sjeldne eller truede arter eller naturtyper, begrenser verneomradestyret seg
i dette tilfellet til & informere om regelverket og gnsket praksis. Lignende saker ma
forvente skarpere reaksjon i framtiden.

Saksopplysninger

Statens naturoppsyn har rapportert to sannsynlig ulovlige hogster i landskapsvern-
omradet, pa Miljgdirektoratets eiendom vest for Hvalbukta innerst i Grunnevollkilen pa
Flekkergy. Det er hogd furu pa til sammen ca 1,5 dekar. Hogsten er ukjent for bergrte
etater.

Vurdering

Hovedregelen for hogst i landskapsvernomradet er:
Hogst av ved og uttak av trevirke til grunneiers eget bruk er tillatt (§ 3 pkt 2.3).
Forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til hogst av ved og uttak av trevirke utover det som

er tillatt etter pkt 2.3 nar dette ikke er strid med verneformadlet (§ 3 pkt 2.4).
Forvaltningsmyndigheten kan iverksette tiltak for d fremme formdlet med vernet (§ 5).
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Det primzere for verneomradestyret er i hvilken grad hogsten har skadet
naturmangfoldet eller pa annen mate er i strid med formalet for Oksgy-Ryvingen
landskapsvernomrade. Det er ikke kjent at sjeldne eller truede arter er bergrt. Omradet
som er hogd bestar av vanlig furuskog. Det er furutraer som er hogd. Rogn, eik og
rognasal synes spart. Landskapet er endret. Et relevant spgrsmal er hvordan
vernemyndigheten ville forholdt seg om spagrsmalet om hogst var tatt opp pa forhand.

Hogst i landskapsvernomradet skjer normalt etter avtale med vernemyndigheten med
basis i forvaltnings- eller skjgtselsplan. | slike avtaler fastsettes som regel mal for
framtidig naturtilstand, for eksempel om man gnsker kystlynghei, naturbeitemark eller
skog. | gjeldene forvaltnings-/skjgtselsplaner for Bergeneset er de sjgnzere arealene
vest for Grunnevollkilen ikke planlagt for skjgtsel. Dette skyldes at man da planene ble
utformet, ansa det for riktig & prioritere ytre og vestre del av Bergegardens areal for
skjatsel. Spgrsmalet om skjgtsel pa arealet som na er hogd, har derfor ikke vaert
vurdert i forhold til verneverdiene, bl a fordi det ikke kom opp interesse for dette i
forvaltningsplanprosessen.

Det er et apent spgrsmal hvordan vernemyndigheten ville forholdt seg til et initiativ om
a hogge i det aktuelle omradet. Dersom spgrsmalet hadde kommet opp ville vi sjekket
ut eksisterende naturregistreringer og vurdert dette opp mot evt gnsker om en ny
naturtilstand i omradet. Det er ikke usannsynlig at man kunne vurdert tilbakefering av
omradet til kystlynghei som aktuelt.

Det synes a veere grunnlag for a tydeliggjare hvilke regler som gjelder for hogst i
landskapsvernomradet pa Flekkergy.

Denne saken vurderes som en anledning til & klargjgre dette og informere bergrte
organisasjoner om reglene, og at man gnsker dialog og samarbeid.
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RAPPORT OM ANTATT ULOVLIG HOGST | OKS@Y-RYVINGEN LANDSKAPSVERNOMRADE

Gl soa oroter s~ |
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Lille

Engelsholmen

Red pil peker mot hogstfeltet innerst i Hvalbukta (omtrentlig avgrensning), jf nedenstdende fotos tatt
16.08.13. Gregnn strek angir vernegrense for Oks@y-Ryvingen landskapsvernomrade og viser at
hogstfeltet ligger i verneomradet. Hogstfeltet er ca 70 meter langt og 10-15 meter bredt (ca 0,9 da
totalt).

e

Bile 1: tatt fra nord mot sgr
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Bilde 2: tatt fra nord mot sgr

Hil 0

Bilde 3: tatt fra nord mot sgr
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Bilde 4: tatt fra sgr mot nordgst.

o

Bilde 5: tatt fra sgr mot nordgst
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Bilde 6: tatt fra spr mot nordgst
Undertegnede er ikke kjent med at det har veert gitt tillatelse til denne hogsten.
Kristiansand, 20.08.13

Carl Erik Kilander
Statens naturoppsyn - Kristiansand
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